令和7年４月10日

袋井市内小中学校保護者 様

袋井市文化協会華道部理事

浅羽いけばな愛好会代表 飯田せつ子

文化庁伝統文化親子教室事業

（袋井市教育委員会後援）「伝統文化いけばな教室」参加者募集について

「伝統文化いけばな教室」では、日本の伝統文化であるいけばなを通して、思いやりの心や創造

する力を育てることを目指しています。

本年度も下記のとおり募集いたしますので、参加を希望する方は申込書を４月21日（月）までに

事務局へ提出してください。

記

１ 期  間 令和７年５月17日～令和８年２月28日（毎月１回 土曜日に開催）

２ 時  間 13時30分から１時間程度

       ※人数が多い場合は14時30分から２部に分けて実施します。

３ 場  所 浅羽北コミュニティーセンター

４ 募集対象 小学生、中学生

５ 費  用 受講料は無料です。年間の材料費７，０００円を第１回目に集金します。

６ 申込書提出先 FAXまたはメールにて

FAXの場合「伝統文化いけばな教室」事務局 飯田せつ子宛 FAX：23-2342

メールの場合 袋井市文化協会事務局fukuroi_bunka@sirius.ocn.ne.jp

※新型コロナウィルス感染症対策を行ないます。

保険加入の手続き上、締切日以降の申込みは受付できません。

                                     連絡先：袋井市文化協会事務局 TEL：0538-49-3443

＊本申込用紙は、袋井市文化協会事務局にあります。

ｷ  ﾘ  ﾄ  ﾘ

「伝統文化いけばな教室」申込書     申込み締切 ４月21日（月）

学 校 名   学 年      年

氏名（ふりがな）               （             ）

住   所 〒４３７－

電話番号（             ）携帯電話（             ）

      ※緊急時につながりやすい番号を記入してください。